
UCHWAŁA NR XXIV/155/26 
RADY GMINY LASOWICE WIELKIE 

z dnia 25 lutego 2026 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2026 w Gminie Lasowice Wielkie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2025 r. poz.1153 z późn.zm.), oraz art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust 10 ustawy o pomocy społecznej z dnia 
12 marca 2004 r (t. j. Dz.U. z 2025r. poz. 1214 z późn.zm.), Rada Gminy w Lasowicach Wielkich uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przystępuje się do rządowego Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026. 

§ 2. Uchwala się Gminny Program Osłonowy ”Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 w Gminie 
Lasowice Wielkie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Realizatorem Programu będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lasowicach Wielkich. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rajmund Kinder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9468BFE1-4522-4DD2-9270-9DACA065E5B0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXIV/155/26 

Rady Gminy Lasowice Wielkie 

z dnia 25 lutego 2026 r. 

Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 w Gminie Lasowice Wielkie 

1. Wstęp 

Wydłużający się średni czas życia sprawia, że społeczeństwo staje się coraz bardziej zróżnicowane pod 
względem wieku, co prowadzi do wzrostu liczby osób starszych. Zjawisko to, jak pokazują programy 
demograficzne, będzie się utrzymywać i nasilać w nadchodzących latach. W związku z powyższym 
konieczne jest opracowanie nowych form usług, które uwzględniają potrzeby seniorów oraz stopniowe 
przyzwyczajanie ich do tych rozwiązań. Seniorzy to grupa niezwykle zróżnicowana dlatego nie można 
traktować ich potrzeb i potencjału jednolicie. Można wyróżnić osoby aktywne fizycznie i społecznie, które 
samodzielnie radzą sobie z codziennymi obowiązkami, jaki i te, które z różnych powodów są częściowo lub 
całkowicie zależne od pomocy innych osób lub instytucji. Gmina Lasowice Wielkie, dążąc do poprawienia 
poziomu bezpieczeństwa i poprawy jakości życia swoich mieszkańców, realizuje Gminny Program 
Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów”. 

2. Podstawa prawna Programu 

1. Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 jest programem osłonowym w rozumieniu 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. 
zm.) dotyczącymi zadań własnych gminy o charakterze nieobowiązkowym, tj. podejmowania innych zadań 
z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gmin, w tym tworzenie i realizacja 
programów osłonowych. 

3. Cele Programu 

Celem Programu jest podniesienie poziomu bezpieczeństwa, jakości życia seniorów oraz umożliwienie 
samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

„Opieka na odległość” (teleopieka) skierowana jest do mieszkańców gminy Lasowice Wielkie w wieku 
60 lat i więcej (wymóg Programowy), które z uwagi na wiek, chorobę, niepełnosprawność, ograniczoną 
zdolność samodzielnego poruszania się lub inne obiektywne trudności wymagają wsparcia w tej formie. To 
idealne rozwiązanie szczególnie dla osób samotnych, które potrzebują usług całodobowych, 
a nieprzewidywalność stanu zdrowia uzasadnia stałe monitorowanie w celu szybkiego reagowania 
i powiadamiania odpowiednich służb. Pomoc w formie urządzenia „opaski bezpieczeństwa” obsługiwanej 
całodobowo przez centrum monitoringu pozwala na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia  zdrowia 
lub życia Seniora – zarówno spowodowanego problemami w zachowaniu funkcji życiowych. 

4. Adresaci Programu 

Program skierowany jest dla osób w wieku 60 lat i więcej zamieszkujących na terenie Gminy Lasowice 
Wielkie, którzy spełniają jeden z poniższych warunków: 

·Mają problem z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia; 

·Prowadzą samodzielne gospodarstwo domowe; 

·Mieszkają z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia 

Udzielenie wsparcia nie jest uzależnione od kryterium dochodowego. 

5. Zakres podmiotowy Programu  

1. Gmina Lasowice Wielkie będzie realizować Program „Korpus Wsparcia Seniorów” w ramach  którego 
usługi wsparcia będą realizowane poprzez sprawowanie opieki zdalnej za pomocą opasek bezpieczeństwa 
obsługiwanych z wykorzystaniem całodobowego monitoringu – zapewniających nadzór rejestrujących 
i przyjmujących zgłoszenia alarmowe przesyłane przez sygnał SOS, co umożliwi podjęcie odpowiednich 
działań. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9468BFE1-4522-4DD2-9270-9DACA065E5B0. Podpisany Strona 1



2. Liczba uczestników Programu będzie uzależniona od ilości opasek zakupionych przez Gminę Lasowice 
Wielkie oraz od wysokości środków finansowych, które gmina Lasowice Wielkie otrzyma na realizację 
Programu. 

3. Gmina dokonuje zakupu opaski bezpieczeństwa wraz z obsługą systemu u wybranego realizatora usługi 
zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. Udział w programie nie wiąże się dla Seniorów 
z poniesieniem żadnych kosztów. Opaska bezpieczeństwa jest własnością Gminy Lasowice Wielkie (Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Lasowicach Wielkich), w związku z czym po zakończeniu Programu Senior 
jest zobowiązany do jej zwrotu. 

4. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zwłaszcza w zakresie: 
organizacji, realizacji i koordynowania programu, a także bieżącego monitoringu i sprawozdawczości. Nadzór 
nad jego realizacją sprawuje Wójt Gminy Lasowice Wielkie. 

5. Realizacja Programu nie wymaga wydania decyzji administracyjnych. 

6. Finansowanie Programu  

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” w roku 2026 będzie finansowany ze środków pochodzących 
z celowej dotacji budżetu państwa przeznaczonych na realizację zadania własnego oraz środków własnych 
Gminy Lasowice Wielkie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9468BFE1-4522-4DD2-9270-9DACA065E5B0. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIV/155/26 RADY GMINY LASOWICE WIELKIE z dnia 25 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 w Gminie Lasowice Wielkie
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1



